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	Иркутская область

ДУМА 

Ангарского городского округа 
созыва 2015-2020 гг.
РЕШЕНИЕ

от 30.10.2019                                                                                                        № 526-73/01рД



	О внесении изменений в Порядок предоставления информации о ходе реализации муниципальных программ Ангарского городского округа, утвержденный решением Думы Ангарского городского округа от 28.06.2017 года № 312-37/01рД
	


В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Ангарского городского округа, Регламентом Думы Ангарского городского округа, утвержденным решением Думы Ангарского городского муниципального образования от 30.04.2015 года № 01-01/01рД, Дума Ангарского городского округа
РЕШИЛА:

1. Внести в Порядок предоставления информации о ходе реализации муниципальных программ Ангарского городского округа, утвержденный решением Думы Ангарского городского округа от 28.06.2017 года № 312-37/01рД (в редакции решений Думы Ангарского городского округа от 27.06.2018 года № 406-52/01рД, от 26.06.2019 года № 504-67/01рД), далее – Порядок, следующие изменения:

1) пункт 2.2 главы 2 Порядка изложить в следующей редакции:

«2.2. К информации, указанной в пункте 2.1 настоящего Порядка, предоставляется дополнительная информация о мероприятиях, запланированных к реализации в месяце, предшествующем месяцу, в котором заслушивается информация на заседании Думы Ангарского городского округа, а также о мероприятиях, запланированных в месяце, в котором непосредственно заслушивается информация.»;

2) пункт 2.3 главы 2 Порядка изложить в следующей редакции:

 «2.3. Информация, указанная в пункте 2.1 настоящего Порядка, согласовывается с первым заместителем мэра Ангарского городского округа, заместителем мэра Ангарского городского округа или руководителем аппарата администрации Ангарского городского округа, курирующими соответствующий отраслевой (функциональный) орган администрации Ангарского городского округа, председателем Комитета по экономике и финансам администрации Ангарского городского округа, председателем комитета по правовой и кадровой политике администрации Ангарского городского округа, начальником отдела по стратегическому развитию территории администрации Ангарского городского округа.»;

3) в пункте 2.4 главы 2 Порядка слова «, в случае, если структура доклада отличается от структуры информации, указанной в пункте 2.1 главы 2 настоящего Порядка» исключить;

4) первое предложение пункта 2.5 главы 2 Порядка изложить в следующей редакции:

«Информация, указанная в пунктах 2.1, 2.2, 2.6 настоящего Порядка, предоставляется в Думу на бумажном носителе, а также в электронном виде в формате Word. Информация, указанная в пунктах 2.1, 2.2, 2.6 настоящего Порядка, предоставляемая в форме таблиц, дополнительно направляется в Думу Ангарского городского округа в электронном виде в формате Exсel.»;

5) в первом предложении пункта 2.6 главы 2 Порядка слова «дополнительно в письменной форме предоставляется информация» заменить словами «в письменной форме предоставляется дополнительная информация»;

6) пункт 2.7 главы 2 Порядка изложить в следующей редакции:

«2.7. При предоставлении информации, указанной в пунктах 2.1, 2.2, 2.6 настоящего Порядка, отраслевыми (функциональными) органами администрации Ангарского городского округа, не наделенными правами юридического лица, указанная информация оформляется на бланках администрации Ангарского городского округа в соответствии с Инструкцией по делопроизводству в администрации Ангарского городского округа и подписывается первым заместителем мэра Ангарского городского округа, заместителем мэра Ангарского городского округа или руководителем аппарата администрации Ангарского городского округа, курирующими соответствующий отраслевой (функциональный) орган администрации Ангарского городского округа.

При предоставлении информации, указанной в пунктах 2.1, 2.2, 2.6 настоящего Порядка, отраслевыми (функциональными) органами администрации Ангарского городского округа, наделенными правами юридического лица, указанная информация оформляется на бланках соответствующего отраслевого (функционального) органа администрации Ангарского городского округа и подписывается руководителем этого отраслевого (функционального) органа администрации Ангарского городского округа.

При размещении в информации таблиц, указанных в пункте 2.1 настоящего Порядка, а также в случае предоставления дополнительной  информации, указанной в пунктах 2.2, 2.6 настоящего Порядка, в форме таблиц, более чем на одной странице, заголовок в таблицах (наименование граф) повторяется на каждой странице.»;

7) приложение № 1 к Порядку изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Ангарские ведомости».
Председатель Думы
                                                                                             А.А. Городской

Мэр                                                                                                                               С.А. Петров

Приложение № 1

к решению Думы Ангарского

городского округа

от 30.10.2019
№ 526-73/01рД
«Приложение № 1

к Порядку предоставления

информации о ходе реализации

муниципальных программ

Ангарского городского округа

ФОРМЫ

Информация о ходе реализации муниципальной программы Ангарского городского округа 

_____________________________________________

(наименование)

по состоянию на __________________

                              (отчетная дата)

Таблица № 1

	№ п/п
	Наименование Программы, Подпрограммы, основного мероприятия, целевого показателя
	Ед. изм.
	Факт

________

(предшествующий год)
	План 

по состоянию *
	Факт по состоянию

на ________

(отчетная дата)
	Отклонение 

факта от плана
	Причины отклонения с указанием типа целевого показателя (регрессивный, прогрессивный, постоянный)

	
	
	
	
	на 01.01.20___

(текущий год)
	на _________

(отчетная дата)
	
	-/+
	%
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8=7-6
	9=7/6*100-100
	10

	
	Наименование Программы:
	тыс. руб.
	
	
	
	
	
	
	

	
	Целевой показатель: 
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Целевой показатель:
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	…
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Подпрограмма 1:
	тыс. руб.
	
	
	
	
	
	
	

	
	Основное мероприятие: 
	тыс. руб.
	
	
	
	
	
	
	

	
	Целевой показатель:
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	….
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Подпрограмма 2:
	тыс. руб.
	
	
	
	
	
	
	

	
	Основное мероприятие: 
	тыс. руб.
	
	
	
	
	
	
	

	
	Целевой показатель:
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	…
	
	
	
	
	
	
	
	


*При заполнении столбцов 5 и 6 данные по объему финансирования должны соответствовать сводной бюджетной росписи бюджета АГО на указанную отчетную дату. 

Информация об объеме и источниках финансирования муниципальной программы Ангарского городского округа

_____________________________________________

(наименование)

по состоянию на _________________

                                     (отчетная дата)

Таблица № 2

	№ п/п
	Наименование Программы, Подпрограммы, основного мероприятия
	Источник финансирования
	Ед. изм.
	Факт

_______

(предшествующий год)
	План 

по состоянию*
	Факт по состоянию

на ________

(отчетная дата)
	Отклонение 

факта от плана
	Причины отклонения

	
	
	
	
	
	на 01.01.20___

(текущий год)
	на _________

(отчетная дата)
	
	-/+
	%
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9=8-7
	10=8/7*100-100
	11

	
	Наименование Программы:
	Всего,

в том числе:
	тыс. руб.
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	местный бюджет
	тыс. руб.
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	областной бюджет
	тыс. руб.
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	федеральный бюджет
	тыс. руб.
	
	
	
	
	
	
	

	1.
	Подпрограмма 1:


	Всего,

в том числе:
	тыс. руб.
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	местный бюджет
	тыс. руб.
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	областной бюджет
	тыс. руб.
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	федеральный бюджет
	тыс. руб.
	
	
	
	
	
	
	

	1.1.
	Основное 
мероприятие:


	Всего,

в том числе:
	тыс. руб.
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	местный бюджет
	тыс. руб.
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	областной бюджет
	тыс. руб.
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	федеральный бюджет
	тыс. руб.
	
	
	
	
	
	
	

	
	…
	…
	
	
	
	
	
	
	
	

	2.
	Подпрограмма 2:
	Всего,

в том числе:
	тыс. руб.
	
	
	
	
	
	
	

	
	…..
	…
	
	
	
	
	
	
	
	


*Данная таблица заполняется, в случае, если  финансирование муниципальной программы осуществляется из разных источников финансирования (местный бюджет, областной бюджет, федеральный бюджет). При этом данные  столбцов 5, 6 должны соответствовать сводной бюджетной росписи бюджета АГО на указанную отчетную дату.

Информация о ходе реализации муниципальной программы Ангарского городского округа 

_____________________________________________

(наименование)

за период __________________

                  (год, (годы) реализации)

Таблица № 3

	№ п/п
	Наименование Программы, Подпрограммы, основного мероприятия, целевого показателя
	Ед. изм.
	Значение за период реализации Программы*
	Отклонение фактического значения от планового
	Причины отклонения 

с указанием типа целевого показателя (регрессивный, прогрессивный, постоянный)

	
	
	
	План
	Факт
	-/+
	%
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6=5-4
	7=5/4*100-100
	8

	
	Наименование Программы:
	тыс. руб.
	
	
	
	
	

	
	Целевой показатель: 
	
	
	
	
	
	

	
	Целевой показатель:
	
	
	
	
	
	

	
	…
	
	
	
	
	
	

	1.
	Подпрограмма 1:
	тыс. руб.
	
	
	
	
	

	1.1.
	Основное мероприятие: 
	тыс. руб.
	
	
	
	
	

	1.1.1.
	Целевой показатель:
	
	
	
	
	
	

	
	….
	
	
	
	
	
	

	2.
	Подпрограмма 2:
	тыс. руб.
	
	
	
	
	

	2.1.
	Основное мероприятие:
	тыс. руб.
	
	
	
	
	

	2.1.1.
	Целевой показатель:
	
	
	
	
	
	

	
	…
	
	
	
	
	
	


*В случае если период, за который предоставляется информация, включает в себя текущий финансовый год, то при заполнении  столбца 4  в объем финансирования  включается объем финансирования на текущий финансовый год  из сводной бюджетной росписи бюджета АГО.

Информация об объеме и источниках финансирования муниципальной программы Ангарского городского округа

_____________________________________________

(наименование)

за период __________________

               (год (годы) реализации)

Таблица № 4

	№ п/п
	Наименование Программы, Подпрограммы, основного мероприятия,
	Источник финансирования
	Ед. изм.
	Объем финансирования за весь период реализации Программы*
	Отклонение фактического значения от планового
	Причины отклонения

	
	
	
	
	План
	Факт
	-/+
	%
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7=6-5
	8=6/5*100-100
	9

	
	Наименование Программы:
	Всего,

в том числе:
	тыс. руб.
	
	
	
	
	

	
	
	местный бюджет
	тыс. руб.
	
	
	
	
	

	
	
	областной бюджет
	тыс. руб.
	
	
	
	
	

	
	
	федеральный бюджет
	тыс. руб.
	
	
	
	
	

	1.
	Подпрограмма 1:
	Всего,

в том числе:
	тыс. руб.
	
	
	
	
	

	
	
	местный бюджет
	тыс. руб.
	
	
	
	
	

	
	
	областной бюджет
	тыс. руб.
	
	
	
	
	

	
	
	федеральный бюджет
	тыс. руб.
	
	
	
	
	

	1.1.
	Основное мероприятие:
	Всего,

в том числе:
	тыс. руб.
	
	
	
	
	

	
	
	местный бюджет
	тыс. руб.
	
	
	
	
	

	
	
	областной бюджет
	тыс. руб.
	
	
	
	
	

	
	
	федеральный бюджет
	тыс. руб.
	
	
	
	
	

	
	…
	…
	тыс. руб.
	
	
	
	
	

	2.
	Подпрограмма 2:
	Всего,

в том числе:
	тыс. руб.
	
	
	
	
	

	
	…
	…
	
	
	
	
	
	


*Данная таблица заполняется в случае, если финансирование муниципальной программы осуществляется из разных источников финансирования (местный бюджет, областной бюджет, федеральный бюджет). В случае если период, за который предоставляется информация, включает в себя текущий финансовый год, то при заполнении столбца 4 в объем финансирования  включается объем финансирования на текущий финансовый год  из сводной бюджетной росписи бюджета АГО.

Об объектах капитального строительства, капитального ремонта, реконструкции

Таблица № 5

	№ п/п
	Наименование подпрограммы, основного  мероприятия, мероприятия, объекта 

(с указанием адреса)
	Стоимость объекта в соответствии с утверждённой проектной документацией (заключением государственной экспертизы) в текущих ценах,

 тыс. руб.*
	Год начала строительства (реконструкции, кап. ремонта) объекта
	Плановый год ввода в эксплуатацию, окончания реконструкции (кап. ремонта )
	Наличие ПСД (стадия готовности ПСД)
	Наличие государственной экспертизы 
	Ед. изм.
	Значение количественного показателя мероприятия
	Источники 
финансирования 
	Объемы финансирования, тыс. руб.

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	План
	Факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.
	Подпрограмма 1

	1.1.
	Основное мероприятие 1 

	1.1.1.
	Мероприятие 1

	1.1.1.1.
	наименование объекта (адрес объекта)
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	1.1.1….
	….
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	2.
	Подпрограмма 2

	2.1.
	Основное мероприятие 1

	2.1.1.
	Мероприятие 1

	2.1.1.1
	наименование объекта (адрес объекта)
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	2.1.1…
	…
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Всего по Программе,

в том числе:
	
	

	
	местный бюджет
	
	

	
	областной бюджет
	
	

	
	федеральный бюджет
	
	


* в случае если стоимость объекта не утверждена проектной документацией, то указать оценочную стоимость объекта (по объектам, не имеющим заключения государственной экспертизы) в текущих ценах, тыс. руб.

О плоскостных сооружениях, детских площадках, малых архитектурных формах, дорожных знаках и светофорных объектах, компенсационных посадках

Таблица № 6
	№ п/п
	Наименование подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия, объекта 

(с указанием адреса)
	Год начала работ
	Ед. изм.

 
	Значение количественного показателя мероприятия
	Источники финансирования 


	Объемы финансирования, тыс. руб.

	
	
	
	
	
	
	План
	Факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Подпрограмма 1

	1.1.
	Основное мероприятие 1

	1.1.1
	Мероприятие 1

	1.1.1.1
	Наименование объекта (адрес объекта)
	 
	 
	 
	 
	
	

	…
	…
	
	
	
	
	
	

	2.
	Подпрограмма 2

	2.1.
	Основное мероприятие 1

	2.1.1.
	Мероприятие 1

	2.1.1.1.
	Наименование объекта (адрес объекта)
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Всего по Программе,

в том числе:
	
	

	
	местный бюджет
	
	

	
	областной бюджет
	
	

	
	федеральный бюджет
	
	


Председатель Думы
                                                                                                                                                                                        А.А. Городской

Мэр                                                                                                                                                                                                                      С.А. Петров».

Председатель Думы
                                                                                                                                                                                        А.А. Городской

Мэр                                                                                                                                                                                                                          С.А. Петров

